Concernant la situation familiale des participantes, 67,3% des femmes étaient en 

couple et 25% d’entre elles vivaient seules. 

1.1.1.7 Condition de parentalité 

Sur les 260 participantes, 141 femmes vivaient sans enfant au domicile soit 54,2%. 

Cent dix-neuf femmes (119) vivaient avec au moins un enfant au domicile : 39 

femmes avaient un enfant, 47 en avaient 2, 26 en avaient 3, 5 en avaient 4 et 2 en 

avaient 5. 

1.1.1.8 Statut d’aidant 

Tableau VI : Distribution des femmes aidantes  

Femmes aidantes  Effectifs   %  % valide   % cumulés

[...]

Concernant les femmes favorables à la réalisation d’un auto-prélèvement : 

Tableau XXIX : Préférence du type d’auto-prélèvement 

Type d’auto-prélèvement Effectif % % valide 

Urinaire 103 53.3 74.1 

Vaginal 66 34.1 47.4 

Sanguin 51 26.4 36.6 

Salivaire 58 30 41.7 

Cent trente-neuf (139) femmes sur les 143 favorables à l'AP faisaient part de leur 

préférence en ce qui concerne le type d'auto-prélèvement pour la réalisation du 

dépistage du CCU. 

Sur ces femmes, près de 75% étaient favorables à un auto-prélèvement urinaire et un